
 Universidade Estadual de Maringá  

Centro de Ciências Exatas 
 

 

PORTARIA Nº 004/2022-CCE 

 

A Profª. Drª. LILIAN AKEMI 

KATO, Diretora do Centro de 

Ciências Exatas da Universidade 

Estadual de Maringá, no uso das 

atribuições, e         

 

 

Considerando a Resolução nº 028/2018-COU;  

considerando o Ofício Circular nº. 001/2022 – Comissão Central – PDI. 

 

R E S O L V E: 

   

          Art. 1º - Nomear, para compor a Comissão Setorial responsável pela coordenação dos 

trabalhos desenvolvidos no Centro de Ciências Exatas, referentes ao Plano de 

Desenvolvimento Institucional (PDI) – 2022, os seguintes servidores: 

● Profª. Drª. Fernanda Andreia Rosa – Presidente; 

● Prof. Dr. Marcelo Pimentel da Silveira/PCM; 

● Prof. Dr. José Cândido de Souza Filho/ DCI; 

● Prof. Dr. Willian Luís de Oliveira/ DES; 

● Prof. Dr. Eduardo Radovanovic/ PQU; 

● Marta Satiko Kira Peron/DIR – Representante técnico-universitário; 

● Ana Caroline Zampirolli (RA PG54720) - Representante Discente. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data revogadas as disposições em 

contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. 

CUMPRA-SE. 

 

Maringá, 29 de abril de 2022. 

 

 

 

 

 

Lilian Akemi Kato 

Diretora do CCE 


